
نکات منفی فراوانی وجود دارد که کارنامه ســرمربی ســابقا 
کامی  محبوب پرتغالی در بازگشــت به نیمکت استقلال را با نا

جمع‌بندی می‌کند.
شکست در آخرین بازی خانگی نیم فصل، فاصله امتیازی 
اســتقلال با رتبه نخســت جــدول را به عــدد ۸ رســاند و آبی‌ها 
بــرای کاهــش آن بایــد روز پنج‌شــنبه در اصفهــان، ســپاهان 
صدرنشین را شکست دهند؛ ماموریتی که پس از باخت برابر 
گل‌گهر در تهران بسیار ســخت می‌نماید. تیمی که‌ میلیون‌ها 
یورو صرف تقویت ترکیب آن شده، تفاوت خاصی با مجموعه 
، تنها یک برد  نا‌موفق فصل قبل نداشــته و با یــک بازی کمتــر
بیشتر نسبت به تیم پارسال به‌دست آورده. قاعدتا به فاصله 
چنــد روز تــا یــک دیــدار حســاس، تغییــر دادن ســرمربی کار 
، ادامه دادن با  درستی به نظر نمی‌رسد اما با همه این تفاسیر

ریکاردو ساپینتو تصمیمی منطقی خواهد بود؟

   خریــد جدیــد و اروپایی اســتقلال لــو رفــت؛ مهاجم با 
دستمزد یک میلیون یورو!

نکات منفی فراوانی وجود دارد که کارنامه ســرمربی ســابقا 
کامی  محبوب پرتغالی در بازگشــت به نیمکت استقلال را با نا
جمع‌بنــدی می‌کنــد. ثبــت ســنگین‌ترین شکســت تاریــخ 
باشــگاه آن هم در یک دیدار آســیایی، عقب ماندن از کورس 
قهرمانی لیگ برتر با وجود در اختیار داشتن گران‌قیمت‌ترین 
تیــم تاریــخ و عــدم مدیریت رختکــن و ســتاره‌هایی کــه تعدد 
عصیانگری‌شــان بیش از حســاب و کتاب بوده. تنها چند روز 
پس از برتری برابر المحرق و صعود به دور حذفی ســطح دوم 
لیگ قهرمانان آســیا، آبی‌هــا در تهران بــرای اولین بــار مقابل 
تیمی تحت هدایت مهدی تارتار شکست و حسابی ضدحال 
خوردند. ساپینتو هم چمن افتضاح قلعه‌حسن‌خان را دلیل 
کامی تیمش عنوان کرد. او درست می‌گوید و داشتن  اصلی نا

یک زمین استاندارد اصلا خواسته زیادی نیست.
کمــا اینکــه دیــدن نمایــش ســرخابی‌ها در زمیــن آبروبــر 
شهرقدس بزرگ‌ترین شــکنجه به هواداران این دو تیم بوده، 
امــا ســاپینتو نبایــد فرامــوش کنــد بدترین باخــت زمانــه را در 
کامی در  زمین مخملــی الوصل امــارات متحمل شــد! پــس نا
چهارمیــن بــازی پیاپــی لیگ برتــری کــه پیش‌تر هــم باعث از 
دست دادن صدر جدول شده بود، نمی‌تواند با این بهانه‌ها 
توجیه شــود. کمــا اینکــه ســبک جــذاب و پویایی هــم از این 
تیم فعلی نمی‌بینیم به جز زیر توپ زدن‌هــای متوالی و عدم 
توانایی در خلــق موقعیت روی دروازه رقبا. پــس مرد پرتغالی 
هنوز نقاط ضعف اساسی در چینش استراتژی‌هایش دارد که 
چمن افتضاح در آن گم اســت. ارنج‌های ابتدایی او هر هفته 
محل بحث است و هیچ‌کس نمی‌داند چرا تا این اندازه دیر و 

عجیب تعویض می‌کند.
بحــث دیگر همــان مدیریت بازیکنــان نامدار تیــم بوده که 
سبب شده تقریبا هر هفته یک حاشیه خودساخته به وجود 

بیایــد. درســت اســت ســابقه بازیکنــی مثــل رامیــن رضاییان 
نشــان می‌دهد کــه معمولا حق بــا مربیانی اســت کــه او را کنار 
گذاشــته‌اند امــا در کنــار آن، ســاپینتو می‌توانســت حداقل با 
مهره‌ای مثل ابوالفضــل جلالی مدارا کند. سرکشــی بازیکنان 
از دستورات ســرمربی تحت هر شــرایطی مذموم بوده و کسی 
نمی‌دانــد در تمرینات اســتقلال دقیقا چه اتفاقاتــی رخ داده 
اما از لحاظ فنی مشخص اســت که جلالی، حداقل از حسین 
گودرزی کــه دفاع چــپ ثابت ایــن روزهــای آبی‌هاســت، بدتر 
نیست.پس اینکه حتی فرصت نیمکت‌نشینی هم در اختیار 
بهترین پاســور دو فصل قبل اســتقلال قــرار نمی‌گیرد، بســیار 
، عارف آقاسی با تصمیمات و  ابهام‌آمیز است. یا از طرف دیگر
مصاحبه‌هایش حسابی از چشم هواداران افتاده اما نمی‌شد 
پس از ابراز ندامتــش، حداقل در بازی‌های اخیــر که در خط 
دفاعی غیبت‌های متعددی رخ داده، بــه او که هزینه زیادی 
هم برایش پرداخت شده اعتماد کرد؟ خلاصه ساپینتو آن‌قدر 
ایراد و کاســتی داشــته که نمی‌شــود از قابلیت‌هــای مثبتش 
صحبت کرد. پس احتمالا نتیجه جدال برابر سپاهان برای او 

حکم مرگ و زندگی را داشته باشد

   دیگر در تهران بازی نمی‌کنیم
ریکاردو ساپینتو و کادر فنی استقلال با قاطعیت می‌گویند 
دیگــر نمی‌خواهنــد در تهــران برگــزار کننــده دیدارهــای لیگ 

قهرمانان آسیا باشند!
کیفیــت پاییــن چمــن ورزشــگاه شــهدای شــهر قــدس کار 

را به جایــی رســانده که اســتقلال اصلاً دوســت نــدارد در این 
اســتادیوم از الحســین اردن میزبانــی کنــد و قضیــه را بــه طور 

جدی جلو می‌برد.
طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا، وقتی یک باشگاه 
استادیومی را به عنوان محل برگزاری دیدارهای خانگی خود 
معرفی می‌کند، فقط در صورتی قبل از پایان همان فصل اجازه 
تعویض ورزشــگاه را خواهد داشــت کــه عدم کارایــی مطلوب 
این مکان برای بازرسان کنفدراسیون ثابت شود روی همین 
اصل استقلالی‌ها به صورت جدی در تلاش هستند تا با گرفتن 
، جدال بهمن ماه خود مقابل  تاییدیه ورزشــگاه پارس شــیراز
الحســین اردن را بــه آنجــا منتقل کننــد. در همیــن خصوص 
کید کردند ریکاردو  برخی از اطرافیان باشگاه طی گفتگو با ما تا
ســاپینتو و دســتیارانش دیگر به هیچ عنوان نمی‌خواهند در 
ورزشــگاه شــهدای شــهر قدس بازی آســیایی برگزار کنند و با 
گــر اســتادیوم آزادی تــا آن تاریــخ آماده  قاطعیــت می‌گوینــد ا
گــر خارج  نشــود، باشــگاه باید حتماً ورزشــگاه دیگــری حتی ا
از اســتان تهران باشــد را هماهنگ کنــد چون کیفیــت پایین 
زمین چمن استادیوم شهدای شهر قدس روی عملکرد تیم 
تاثیــر می‌گــذارد و می‌توانــد به قیمت حذف شــدن اســتقلال 

تمام شود.
دوباره به این نکته مهم اشــاره می‌کنیم که استقلال بدون 
دریافت مجوز از کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه تغییر محل 
برگزاری جــدال خود با الحســین اردن در بهمن ماه امســال را 

نخواهد داشت.
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استقلال سرمربی‌اش را اخراج می‌کند؟

گـــــــــو گفـــــت‌و
بهزاد داداش‌زاده:  

‌با اوسمار به آینده 
پرسپولیس امیدوارم

باشــگاه  پیشکســوت  داداش‌زاده،  بهــزاد 
پرســپولیس  با اشــاره بــه اتفاقــات ماه‌هــای اخیر 
ایــن باشــگاه اظهــار داشــت: پرســپولیس پــس از 
تصمیمات اشتباه مدیریتی و روند نادرست جذب 
بازیکن دچار آســیب‌های جدی شد. حواشی‌ که 
شکل گرفت مستقیماً به این باشگاه لطمه زد و به 
اعتقاد من مسببان اصلی آن مدیریت وقت بودند.
وی بــا انتقــاد از عملکرد وحیــد هاشــمیان ادامه 
داد: هاشــمیان به نظر من ترســو و فاقد جسارت 
لازم بود و بیشــتر نقش بله قربان‌گــو را ایفا می‌کرد. 
مصاحبه‌هــای او نشــان داد کــه نــگاه مربیگــری 
ندارد. با وجود حمایتی که در مقطعی از او داشتم 
عملکردش نسبت به گزینه‌هایی که می‌توانستند 
سرمایه پرسپولیس باشند، ضعیف بود و حالا نیز 

با مظلوم‌نمایی به دنبال توجیه است.
   استفاده از اعتبار پرســپولیس بدون آنکه 

باشگاه سودی ببرد قابل قبول نیست
پیشکســوت تیــم فوتبــال پرســپولیس گفــت: 
پرسپولیس نه مال من است و نه مال هیچ فردی؛ 
این باشــگاه متعلــق به مــردم اســت. اینجا موش 
آزمایشــگاهی نیســت که هر کســی برای چند ماه 
یا چند سال آزمون و خطا کند. اســتفاده از اعتبار 
پرســپولیس بدون آنکه این باشــگاه سودی ببرد 
قابل قبــول نیســت. با حضــور اوســمار رونــد تیم 
بهتر شــده و انرژی تــازه‌ای به پرســپولیس تزریق 
شــده اســت. فاز هجومی تیم بهبود یافته و مهم 
نیست برد یک بر صفر باشد یا پرگل، بلکه ۳ امتیاز 
اهمیت دارد. البته بایــد پذیرفت که بضاعت تیم 
همین اســت.داداش‌زاده دربــاره برخی بازیکنان 
عنوان کرد: پرسپولیس گلزن و تمام‌کننده ندارد و 
در خط دفاع، هافبک خلاق و مهاجم شش‌دانگ 
با کمبود مواجه است که باید در نیم‌فصل ترمیم 
شود. گل‌زنی‌های اخیر سروش رفیعی قابل تقدیر 
است، زیرا تمرکز خود را روی فوتبال گذاشته و وارد 
حاشیه نمی‌شود. پیام نیازمند نیز در حال حاضر 
یــک گنجینه بــرای پرســپولیس اســت و بــا وجود 

ضعف‌های خط دفاع عملکرد مطمئنی دارد.
   دامن زدن به مسائل قومیتی آسیب بزرگی 

به فوتبال می‌زند
وی درباره برخی حواشی در دیدار پرسپولیس 
کید کرد: ریشــه بسیاری از فحاشی‌ها  ، تا کتور و ترا
و تنش‌ها به رفتار‌های برخی مالکان بازمی‌گردد. 
وقتــی بــرای نتیجــه گرفتــن هــر اقدامــی توجیــه 
می‌شــود طبیعی اســت که فوتبال به این ســمت 
برود. نفوذ، تهدید و استفاده ابزاری از پول؛ فوتبال 
را به بیراهــه می‌کشــاند. مالک بودن فقــط هزینه 
کردن نیســت؛ مدیریت، فرهنگ و نحوه صحبت 

کردن هم مهم است. 

کوتـــــــــــاه
‌رقیب استقلال در یک هشتم نهایی 

لیگ قهرمانان آسیا مشخص شد
حریف نماینــدگان ایــران در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا ســطح ۲ مشخص شــد.قرعه کشــی مرحله یک 
هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آســیا امروز آغاز شــد. اســتقلال و 
سپاهان، دو نماینده فوتبال ایران در این رقابت‌ها حریف خود 
را در این مرحله خواهند شناخت.دیدارهای مرحله یک هشتم 

نهایی لیگ قهرمانان آسیا سطح ۲ )منطقه غرب(:
الزوراء عراق - الوصل امارات

آرکاداغ ترکمنستان - النصر عربستان
سپاهان ایران - الاهلی قطر

استقلال ایران - الحسین اردن

بازسازی  آزادی در مراحل پایانی
شــاید جــدال برگشــت اســتقلال و پرســپولیس در ورزشــگاه 
آزادی برگزار شود.بر اساس صحبت‌های قبلی قرار بود ورزشگاه 
آزادی از اواخــر خرداد ســال آینده آمــاده بهره‌برداری شــود ولی 
حالا زمزمه‌هایی مبنی بر بازگشــایی زودتر از اعــان قبلی آن به 
گوش می‌رسد.از مدار خارج شدن ورزشگاه آزادی لطمه بزرگی 
بــه فوتبال باشــگاهی مــا وارد کرد و صــدای اعتراض اســتقلال و 
پرســپولیس را مدت‌هاست که به آسمان رســانده است. پس از 
اعتراضات فــراوان، ایــن بحث مطرح شــد که اســتادیوم مذکور 
اواخر بهار سال آینده دوباره مورد استفاده قرار خواهد گرفت اما 
گر صحت داشته  به‌تازگی خبر جدیدی پیرامون آن شنیدیم که ا
باشد، قطعاً آبی و قرمز پایتخت و البته هوادارانشان را به معنای 
واقعی کلمه خوشحال خواهد کرد.شنیده‌های ما حکایت از آن 
دارد کــه شــاید ورزشــگاه آزادی در روزهای پایانی امســال آماده 
اســتفاده شــود و دربی برگشــت در هفتــه بیســت و هفتم فصل 
جاری که قاعدتاً باید فروردیــن ۱۴۰۵ برگزار شــود، دوباره به این 
مکان منتقل گردد تا اســتقلال و پرســپولیس از خانه به دوشی 
نجات پیدا کنند. یکی از مدیران فوتبال کشور به صورت ضمنی 
کید داشت هنوز نمی‌توان با قاطعیت  این خبر را تایید کرد اما تا
در مــوردش نظــر داد چــون فدراســیون فوتبــال و دو باشــگاه 

استقلال و پرسپولیس متولی بازسازی آن نیستند.

‌علت غیبت رامین رضاییان 
در تمرین مشخص شد

بازیکن تیم فوتبال استقلال با وجود حضور در محل تمرین 
امــروز آبی‌پوشــان، در تمریــن شــرکت نکرد. رامیــن رضاییــان، 
مدافع - هافبک تیم فوتبال استقلال امروز )سه‌شنبه( در محل 
تمرین آبی‌پوشان در زمین شماره 4 آزادی حضور یافت ولی پس 
از گذشت دقایقی اعلام کرد سرماخوردگی شدید دارد.رضاییان 
نتوانست همراه بازیکنان تمرین کند و از زمین تمرین خارج شد. 
تیم استقلال پنجشنبه هفته جاری در بازی معوقه از هفته دهم 

لیگ برتر به مصاف سپاهان اصفهان می‌رود.

رئیس کل دادگستری اســتان کرمانشاه از کاهش قابل 
توجه جمعیت زندانیان اســتان خبر داد و گفت: تا پایان 
آذر ماه، جمعیت زندانیان استان نسبت به ابتدای امسال 
۶۱۵ نفر کاهش یافته است.شهرام کرمی، روز سه‌شنبه ۹ 
دی، در نشست کاهش جمعیت کیفری استان، با اشاره 
بــه سیاســت‌های ابلاغــی قــوه قضائیــه در حــوزه کاهش 
جمعیت کیفری، اظهار کرد: این دستاورد حاصل اجرای 
برنامه‌های هدفمند در راســتای حبس‌زدایی، استفاده 

از مجازات‌های جایگزین حبــس، بهره‌گیری از نهادهای 
ارفاقی قانونی و توسعه صلح و سازش در پرونده‌هاست.

وی افــزود: تســریع در رســیدگی‌های قضایــی، نظارت 
مستمر بر قرارهای منتهی به بازداشت و نقش‌آفرینی مؤثر 
شــوراهای حل اختلاف، مددکاران اجتماعی و مجموعه 
قضات استان تأثیر بسزایی در تحقق این کاهش داشته 

است.
کیــد کــرد:  رئیــس کل دادگســتری اســتان کرمانشــاه تأ

کاهــش جمعیــت کیفــری عــاوه بــر صیانــت از حقــوق 
شهروندی، زمینه بازگشت اصلاح‌شــده افراد به جامعه و 

کاهش آسیب‌های اجتماعی را فراهم می‌کند.
کرمی خاطرنشان کرد: دستگاه قضایی استان با جدیت 
و در چارچــوب قانــون، مســیر کاهش جمعیــت کیفری را 
ادامــه خواهــد داد و از تمامــی ظرفیت‌هــای قانونی برای 
تحقق عدالت، اصلاح مجرمان و حفظ امنیت اجتماعی 

استفاده می‌کند.

کردســتان معــاون سیاســی، امنیتــی و 
اجتماعی اســتاندار کردســتان گفــت: باید 
تــاش کنیــم همــه افــراد از شــش ســالگی 
که انســداد مبادی  وارد مدرسه شــوند چرا
بیســوادی مهمتریــن راهکار بــرای افزایش 

آمار باسوادی در جامعه است.
کبــر ورمقانــی، سه‌شــنبه نهــم دی  علی‌ا
در نشست شورای پشــتیبانی سوادآموزی 
اســتان، اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه اینکــه 

جامعــه هــدف نهضــت ســوادآموزی افــراد 
۱۰ تا ۴۹ ســال هســتند باید از ظرفیت همه 
 دستگاه‌ها برای شناسایی بیسوادان بهره 

بگیریم.
وی بر دقت و حساسیت در آمارگیری‌ها 
گر آمارهــا دقیق نباشــد در  کیــد و افــزود: ا تا

برنامه‌ریزی‌ها دچار مشکل خواهیم شد.
ترغیــب  بــرای  کــرد:  بیــان  ورمقانــی 
افــراد بیســواد بــه شــرکت در کلاس‌هــای 

ســوادآموزی بهتــر اســت از ابــزار تشــویقی 
جهت ایجاد انگیزه استفاده کنیم.

معــاون اســتاندار با ابــراز تاســف از اینکه 
برخی افراد به دلایل فرهنگی و اعتقادی در 
مقابل سوادآموزی مقاومت می‌کنند، گفت: 
هدف همه مــا این اســت که هرچه بیشــتر 
افــراد بیســواد را باســواد کنیــم و بایــد برای 

تحقق این هدف تلاش کنیم.
ورمقانــی اضافــە کــرد: رویکــرد نهضــت 

در راســتای مدرســه محــوری و برگــزاری 
کلاس‌های سوادآموزی در مدارس اقدامی 

منطقی و موثر است.
وی اضافــه کــرد: قریــب بــە ۳۶/۹۷٪ از 
جمعیــت ۱۰ تا ۴۹ ســال کردســتان باســواد 
هستند و آمار تقریباً ۳ درصدی بیسوادان 
حــدود ۲۸ هــزار نفــر را شــامل می‌شــود و 
کردستان رتبه سوم کشور در کلاس‌گذاری و 

جذب سوادآموزان را دارد.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

کاهش ۶۱۵ نفری جمعیت زندانیان کرمانشاه

معاون استاندار کردستان: 

انسداد مبادی بی‌سوادی، کلید افزایش باسوادی در جامعه است

شــهرستان
گــــزارش 

استاندار قزوین:
 نظارت در بازار تشدید شود 

استاندار قزوین گفت: نظارت‌ها و کنترل در بازار باید از 
سوی دستگاه‌های مرتبط استان تشدید شود تا کالاها با 
قیمت مناســب منطقی و معقول به دیــن مصرف کننده 
برســد.محمد نوذری روز سه‌شنبه در ســتاد تنظیم بازار 
استان قزوین اظهار کرد: حضور در بازار و تنظیم قیمت‌ها 
بایــد افزایش یابد، تعزیــرات و دســتگاه‌های نظارتی مثل 
صمت باید جدی وارد عرصه شــوند، ضمــن اینکه جهاد 
کشــاورزی باید به دنبال مدل‌های کمک به مردم باشد.
کید کرد: محصولات باید مستقیم از مزرعه به دست  وی تا
مصــرف کننــده برســد و اینکــه قیمــت گوشــت در قزوین 
گران‌تــر از تهران اســت یعنــی مــا در ایــن زنجیــره ناموفق 
بوده‌ایم‌.نوذری ادامه داد: ما نیازمند یک سامانه جامع 
و هوشمند کالاهای اساسی هستیم تا ورودی و خروجی 
غ در کشــتارگاه‌های استان قزوین  کی مثل مر اقلام خورا

قابل رصد و ارزیابی باشد.
اســتاندار قزوین بیان کرد: فرمانــداران موضوع پخش 
غ را بــه صورت ویژه رصد و کنتــرل کنند و نباید  و توزیع مر
اجازه دهیــم برخــی روزهــای خاص بــا پیک مصــرف بالا 

غ در بازار احساس شود. مشکل کمبود مر
غ فقط مصارف  نوذری ادامه داد: نگاه مــا در تامین مر
غ  استان باشد و با توجه به اینکه قزوین تامین کننده مر
کشــور اســت، بایــد نــگاه مدیریتــی مــا کلان‌تــر از مقیاس 
مصارف استان باشد.مقام ارشد اجرایی استان قزوین به 
کستانی اشاره کرد و یادآور شد: در بحث برنج  بحث برنج پا
کستانی ۲ راهکار برای تامین برنج وجود دارد که یکی از  پا
مبادی ورودی سیستان بلوچستان بوده و دیگری امکان 
کنون با  واردات از سوی سازمان همیاری‌ها است که هم ا

صرفه قیمت سه تا چهار هزارتومان انجام می‌شود.
نوذری سپس به دهک‌بندی خانوار اشاره کرد و گفت: 
امروز متاســفانه دهک‌بنــدی به خوبی صــورت نگرفته و 
کسانی که باید دهک یک‌ باشند، دهک ۹ تا ۱۰ و همچنین 
برعکس نیــز رخ داده که باید در این رابطه شفاف‌ســازی 

شود.
اســتاندار قزویــن در ادامــه نشســت بــه توزیع شــیر در 
کی  مدارس پرداخت و یادآور شد: توزیع این معدن خورا
برای یک مرتبه در هفته باید سریعا در دستور کار قرار گیرد 
تا بتوانیم از هفته آتی شاهد توزیع شیر بین دانش‌آموزان 

استان باشیم.
نوذری خاطرنشــان کرد: تفاوت قیمت گوشــت از ۶۵۰ 
هزار تومان تا ۹۰۰ هزارتومان در بازار استان قزوین بالا بوده 
گر از ظرفیت میادین استفاده کنیم، به نظرم قیمت تا  و ا
که دلال‌ها حذف شده  حدودی تعدیل خواهد شد، چرا

و قیمت گوشت واقعی‌تر به است مردم می‌رسد.
وی یادآور شد: در هر شهرستان باید یک بازارچه داشته 
باشد تا محصولات مزرعه به دست مصرف کننده برسد، 
استفاده از اپلیکیشــن‌های بروز و سامانه جامع کالاهای 

اساسی باید با اهتمام دنبال شود. 

معاون استاندار خوزستان خبر داد

برآورد خسارات سیلاب ایذه در یک هفته
کوتــــاه

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
خوزســتان با اشــاره به بارندگی شدید اخیر 
و بــروز آبگرفتگی در برخــی مناطق ایــذه، از 
تــداوم اقدامــات میدانی برای ســاماندهی 
وضعیــت موجــود و رســیدگی بــه مناطــق 

آسیب‌دیده خبر داد.
ســید مهران علم‌الهدایــی در گفت‌وگو با 
ایسنا اظهار کرد: بر اساس دستور استاندار 
خوزستان، از ساعات ابتدایی وقوع بارندگی 
در روز یکشنبه ۷ دی‌ماه، موضوع به صورت 
مستمر پیگیری و هماهنگی‌های لازم برای 
حضور میدانی و اقدام سریع دستگاه‌های 

اجرایی انجام شده است.
وی افــزود: در همیــن راســتا، تأمیــن 
ماشین‌آلات مورد نیاز و ساماندهی عملیات 
کســازی معابر شــهری در دســتور کار قرار  پا
گرفته و برنامه‌ریزی لازم برای تمرکز اقدامات 
در مناطــق محلــه ســینما، پــارک جنــگل و 
چهارراه بسیج انجام شده است تا عملیات 

کســازی بــه صــورت منســجم و هدفمند  پا
دنبال شود.معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتاندار خوزســتان بــا اشــاره بــه وضعیت 
تأمین آب در مناطق متاثر گفت: اقدامات 
لازم برای پایداری شبکه آب و رفع مشکلات 
احتمالــی در حال انجــام اســت و تیم‌های 

عملیاتــی به‌طــور کامــل در منطقه مســتقر 
هســتند.علم‌الهدایی در ادامه با اشــاره به 
خســارات واردشــده بــه منــازل و معیشــت 
شهروندان بیان کرد: فرآیند برآورد خسارات 
در بخش‌هــای مختلف از جمله خســارات 
ساختمانی و معیشتی آغاز شده است و این 

کثر در یک هفته جمع‌بندی  ارزیابی‌ها حدا
و گــزارش نهایــی آن ارائــه خواهد شــد. این 
موضــوع در مناطــق شــهری و روســتایی از 
جمله بخش مرکزی و سوسن نیز به‌صورت 

همزمان دنبال می‌شود.
علــل  فنــی  بررســی  از  همچنیــن  وی 
بررســی  افــزود:  و  داد  خبــر  آبگرفتگــی 
کارشناســی وضعیــت آب‌هــای ســطحی و 
مشــکلات فنــی موجود بــا مســئولیت دفتر 
فنی اســتانداری و با همکاری مدیرکل امور 
شــهری و شــهرداری ایــذه، در حــال انجــام 
اســت و نتایــج آن بــرای تصمیم‌گیری‌های 

بعدی ارائه خواهد شد.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار 
خوزســتان گفــت: دســتگاه‌های امــدادی 
و خدمات‌رســان در آماده‌بــاش کامــل قــرار 
، اقــام حمایتــی و  دارنــد و در صــورت نیــاز
کمک‌هــای لازم در اختیــار شــهروندان 

آسیب‌دیده قرار خواهد گرفت.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم:
۷۹ درصد مصرف آب در بخش خانگی است

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان قم با بیان اینکه 
۷۹ درصد مصرف آب در بخش خانگی و ۲۲ درصد در بخش 
غیرخانگی است، گفت: مصرف سوخت و آب کمتر، حفاظت 
از محیط زیســت، منافع کلان اقتصادی برای کشــور و صرفه 
جویی در هزینه خانوارها از مزایای اســتفاده از قطعات کمتر 

مصرف است.
مهدی نظرزاده در نشســت خبری که به مناســبت ۱۱ دی 
سالروز تاســیس شــرکت‌های آب و فاضلاب امروز سه‌شنبه ۹ 
دی در سالن جلسات شــرکت آب و فاضلاب استان قم برگزار 
شد، از اســتفاده از تجهیزات مدیریت مصرف ساخت داخل 
خبــر داد و گفــت: این تجهیــزات کــه پیش‌تر نمونــه خارجی 
کنون به طور کامل در داخل استان تولید و مونتاژ  داشتند، ا

می‌شوند و در تهران نیز در حال نصب هستند.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان قم بیــان کرد: در 
حال حاضر تنها ۴۲ درصد از جمعیت تحت پوشــش شــبکه 
فاضــاب هســتند. پــروژه تصفیه‌خانــه بــا ظرفیــت ۵۵ هــزار 
مترمکعــب در روز بــرای خدمات‌رســانی بــه ۴۲۵ هــزار نفــر از 
سال گذشــته آغاز و با سرعت در حال اجراســت. خط انتقال 
این پروژه مشــترک با شــرق قم بوده و محله‌های بلوار غدیر، 

فردوسی، کبیری، انسجام و ۱۵ خرداد را پوشش می‌دهد.
کــرد: شــبکه‌های آب و فاضــاب در  نظــرزاده اظهــار 
ســایت‌های ۲۷ هکتاری و شــهید رئیســی به طور کامل اجرا 
شــده‌اند و بــه محض آماده‌ســازی هــر واحــد، انشــعابات آن 

متصل می‌شود.  
وی پــروژه فاضلاب طایقان را مــورد توجه قــرار داد و گفت: 
پیمانــکار اجــرای شــبکه فاضــاب طایقــان انتخاب شــده و 
کارهــای تصفیه‌خانــه و خط انتقــال آن بــه صورت مــوازی در 

حال پیشرفت است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان قم با بیان اینکه 
توسعه روستاها باید به‌گونه‌ای باشد که کشاورزی و دامداری 
متناســب با ظرفیــت منابــع آبی گســترش یابــد، اظهــار کرد: 
بررسی‌ها نشان می‌دهد که مصرف آب در بسیاری از مناطق 
روســتایی از الگوی مصرف فراتر رفته و نیازمنــد اصلاح فوری 

است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم حذف و حداقل 
کردن تلفات و موثر کردن مصارف ســودمند آب را مورد توجه 
قــرار داد و گفت: در این حوزه فرهنگ ســازی بســیار اهمیت 

دارد، بخشی از این مسأله هم وابسته به تکنولوژی است.
نظرزاده ادامه داد: به طور متوســط با مصرف ۵۰ تا ۱۰۰ لیتر 
می‌توان تمــام نیازهای آبــی روزانه فــرد را در اقلیــم قم تأمین 
کرد؛ همچنیــن ۱۲ مترمکعب بــرای مصرف ماهانــه هر خانوار 

تعیین شده است.
کیــد بــر لــزوم اســتفاده از کاهنده‌هــای  وی در پایــان بــا تأ
مصــرف گفــت: ســاده‌ترین و اثــر بخش‌تریــن و کــم هزینــه 
تریــن کار در راســتای کاهــش مصــرف آب تعویض سرشــیرها 
کاهنــده  درفشــان‌های  بــه  لات  شــیرآ کــردن  مجهــز   و 

مصرف است.


